1

 2023年11月14日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 レ ア ジ ョ ブ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  中 村  岳

 （コード番号：6096 東証スタンダード市場）

問合わせ先 執 行 役 員  C F O  井 上 裕 二

 （ T E L  0 3 - 5 4 6 8 - 7 4 0 1 ）

連結子会社の吸収合併に伴う

特別損失（抱合せ株式消滅差損）の計上に関するお知らせ（個別決算）

当社は、2023年 5月 25日付「連結子会社の合併及び合併に伴う定款一部変更に関するお

知らせ」にて公表いたしましたとおり、2023 年 7 月 1 日付で当社の連結子会社であった株

式会社資格スクエア（以下、「資格スクエア」といいます。）を吸収合併いたしました。当該

合併の会計処理に伴い、当社の個別財務諸表において特別損失を計上することとなります

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

 合併効力発生日（2023 年 7 月 1 日）において、資格スクエアから受け入れた資産及び負

債と当社が保有する同社株式（抱合せ株式）の帳簿価額の差額である 55百万円を、「抱合せ

株式消滅差損」として個別財務諸表における特別損失に計上いたします。

２．連結業績に与える影響

当該特別損失は連結決算上消去されるため、2024 年 3 月期の当社連結業績に与える影響

はありません。

以上